Администрация   муниципального района
«Хилокский   район»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета  предпринимателей Хилокского района.

г. Хилок		 от 24 мая 2024 г.

	Председатель:

	- Глава муниципального района «Хилокский район»
Серов К.В.

	Секретарь:

	- консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Хилокский район» Игнатова Н.Е.

	Присутствовали
	- начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район» Стремилова О.А.; заместитель прокурора Хилокского района Лыгдынова А.Д.; субъекты предпринимательства 3 чел.

	Темы:
Об утверждении доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия  требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в Администрации муниципального района «Хилокский район» в 2023 году;
О рыночных нишах не занятых на территории Хилокского района;
Предложение тем и вопросов для их обсуждения или решения на следующих заседаниях Совета предпринимателей.

[bookmark: _GoBack]Слушали:
	Начальника отдела экономики и сельского хозяйства администрации Хилокского района Стремилову Оксану Анатольевну об организации системы внутреннего обеспечения соответствия  требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в Администрации Хилокского района в 2023 году и о рыночных нишах не занятых на территории Хилокского района.
	Индивидуального предпринимателя Игнатьеву Марину Сергеевну о необходимости внесения изменений в правила землепользования и застройки (ПЗЗ) городского поселения «Хилокское».

Решение:
1. Признать мероприятия по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, реализованные администрацией муниципального района «Хилокский район» в 2023 году, достаточными.
2. Утвердить доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации муниципального района «Хилокский район» в 2023 году.
3. Для обсуждения вопроса внесения изменений в ПЗЗ организовать заседание Совета предпринимателей, пригласить главу городского поселения «Хилокское» Чендылова Сергея Александровича и архитектора городского поселения «Хилокское» Кривошееву Евгению Викторовну.

Секретарь Совета								             Н.Е. Игнатова